52022年12月21日 星期三

主编 马晓月 美编 金 琳 审读 张 萍 排版 韩 婷

关 注

关于新型墙体材料专项
基金清算工作的通告

各有关单位：

根据《青岛市新型墙体材料专项基金征收使用管理办法

（青财综［2008］55号）等文件相关规定，凡 2017年 4月 1日前缴

纳新型墙体材料专项基金，已全部竣工验收，符合清算条件且

还未办理清算手续的建设工程项目，自公告之日起，请尽快前

往青岛市建筑节能与产业化发展中心办理清算手续。截止日

期为 2023年 6月 30日，逾期未办理将按相关规定处理。

联系电话：86670912

办理地址：青岛市崂山区泉岭路 8号中商国际大厦 4楼

特此通告

青岛市建筑节能与产业化发展中心

2022年12月21日

注销公告
城 投 交 汇（青 岛）投 资 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91370213MA3UN00M5L）经股东会决议，拟向公司登记机关申请注销

登记，请相关债权人自本公告刊发之日起 45日内向本公司清算组申

请债权。联系人：丁琳，联系电话：18678921021。

特此公告

城投交汇（青岛）投资有限公司

2022年11月20日

青岛古镇口核心区规划建设局关于国家高分辨率对地观测系
统青岛创新示范中心二期规划建筑方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条
例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对国家高分辨率对地观测
系统青岛创新示范中心二期规划建筑方案进行社会公告，欢迎社会
各界提出意见和建议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛创盈和信遥感应用科技有限公司
2、建设项目：国家高分辨率对地观测系统青岛创新示范中心二

期项目
3、建设地点：凤凰台路西、映山红路南
4、公告阶段：规划建筑方案
二、公告及投票地点：
1、公告地点：西海岸新区融合路681号（古镇口核心区管委一楼

展厅）及凤凰台路西、映山红路南项目现场入口公示牌公示。
2、投票地点：西海岸新区融合路681号（古镇口核心区管委一楼

展厅）投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应
附证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身
份证复印件，否则意见票无效。

三、咨询电话：青岛古镇口核心区规划建设局: 85130871
四、公告时间：2022年12月24日至2023年1月2日

2022年12月21日

会议通知
青岛海瀚工贸有限公司兹定于 2023年 1月 6日在青岛市

崂山区株洲路175号一号楼会议室召开全体股东大会，讨论公

司经营期限延长事宜，届时望全体股东准时参加。

特此通知

青岛海瀚工贸有限公司

2022年12月21日

徐家屯位于莱西市院上镇北部，荣
潍高速从村南东西穿过，通过村庄南玉
清东街向东连接省道214，南接国道308，
距院上镇区13公里（15 分钟车程），距莱
西市区 20公里（30分钟车程），距平度等
周边市、镇 1小时均可抵达，村庄对外交
通较为便利。

乡村振兴，齐鲁样板
徐家屯党支部力争打造乡村振兴齐

鲁样板，紧扣乡村振兴战略的总要求，
以全域旅游发展理念，大力推进村庄景
区化建设。在绿水青山中实现产业升
级，在时尚原乡中助力农民增收，在生
态文化涵养中增强文化自信、提振家国
情怀。徐家屯是开展乡村休闲、生态农
业观光、户外野营探险的良好场所，每
年吸引前来参观游览的游客络绎不绝，
旅游发展前景十分广阔。现村庄绿化
率达 90％以上，村中道路硬化率、户户
通工程 100％。渐已形成“青山涵绿水，
绿水育青山，青山绿水两相依”的良好
格局。四季有景观，户户庭前屋后绿树

成荫，花团锦簇,“春天—山花烂漫、夏天
—绿水青山、秋天—果实累累、冬天—
银装素裹”，将美丽的自然景观、古老的
民俗人文景观和民间传说、奇闻故事和
谐融为一体，构成了像桃花源，似伊甸
园，如诗、如画、如梦，成为一个众人留
恋、人人向往的世外桃源、人间天堂。
徐家屯先后被青岛市、山东省评为美丽
乡村示范村、山东省景区化村庄等荣誉
称号。

自然优势，全民致富
徐家屯位于莱西市院上镇北部丘陵

地区，是一处独具特色的集葡萄种植、旅
游观光、采摘、休闲、酿造等一体的全产
业链示范村。现有总人口 1390 人，580
户，有 6 个村民小组，党员 44 名，耕地面
积3100亩。徐家屯依托村资源及交通便
利等优势，紧紧围绕“创新、协调、绿色、
开放、共享”五大发展理念，立足葡萄产
业支撑，聚焦富民，加快农业一二三产融
合发展。以“旅游+”为引擎，以体制创
新、政策创新和科技创新为动力，不断完

善农旅服务设施、改善农旅服务环境、提
高农旅服务水平，提升民生福祉和游客
舒适度、满意度，构建起“资源围绕旅游
聚、产业围绕旅游转、产品围绕旅游造、
文化围绕旅游兴、结构围绕旅游调、功能
围绕旅游配、民生围绕旅游建”的徐家屯
景区化村庄模式。

葡萄为媒介，发展旅游
徐家屯以生态、生产、生活互相融合

的基本原则，坚守始终打造葡萄全产业
链，深入挖掘院上镇深厚的葡萄种植、酿
造、民俗文化，对葡萄全产业链进行创意
元素植入，打造独特的“葡萄架下生活方
式”。“醉美徐家屯，葡萄酿甘醇”村庄旅
游品牌口号已声名远播。从而，全面带
动了餐饮、住宿、交通、服务等相关产业
的快速崛起，促进了农民增收致富和村
庄各项事业的全面振兴。徐家屯现业已
形成：村美人和，宜居、宜业、宜游、宜
娱。同时，也吸引了越来越多的城市人
来寻找乡愁。

郭闻达

莱西市院上镇 美丽乡村徐家屯

●青岛安普生玻璃有限公司遗失
提单三份，船名/航次：MSC AMBRA /
FJ241W，提单号：TAO205978402，声明
作废。●遗失丹马士环球物流（上海）有
限公司青岛分公司签发给青岛舜祥
商用设备有限公司的正本提单一份，
提单号：DMCQTST0971981，声明作
废。●遗失青岛亚坦文具有限公司的
文号为：青自然资规城验备字（2019）
114号的建设工程测绘放线图，特此声
明。●济南彪扬进出口贸易有限公司
遗失海运提单正本一套（一式三份）船
名 航 次 ：OOCL CALIFORNIA/128S,
提单号(BLNO.)：GMQD22106073,装货
港 ：QINGDAO CHINA，目 的 港 ：

LAGOS SEAPORT, NIGERIA，开船日
期：2022年10月28日，声明作废。●遗失青岛宏工机械有限公司的
原 始 提 单 正 本 ， 提 单 号 ：
COSU6346067390， 船 名 航 次 ：
THALASSA DOXA 0566- 040W ，箱
号：OOLU0336353 ，开航日：2022年10
月21日，声明作废。●遗失由青岛市黄岛区行政审批
服务局于 2021年 3月 29日核发予青岛
安恒昌机械科技有限公司的统一社会
信用代码：91370211095613415J 的营业
执照副本，声明作废。● 遗 失 吴 显 宇（身 份 证 号 码 ：
37028119930617311X）的青岛新东方驾
驶培训集团有限公司 2012 年 12 月 23
日开具的青岛市地方税务局通用机打
发票，发票代码：237021201102，发票号
码：10688957，发票金额：2690 元，声明
作废。●遗失由山东蓝溪置业有限公司
开具给吴文冲的发票代码 3700171320
号，发票号码 43059383 号的山东增值
税普通发票，声明作废。●遗失由山东蓝溪置业有限公司
开具给吴文冲的发票代码 3700172320

号，发票号码 29194228 号的山东增值
税普通发票，声明作废。●遗失由山东蓝溪置业有限公司
开具给吴文冲的发票代码 3700174320
号，发票号码 09086605 号的山东增值
税普通发票，声明作废。●遗失青岛志磊物流有限公司的
车 牌 号 ：鲁 UG057 挂 ，证 号 ：
370211801903号营运证，声明作废。

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

青岛兴诚佳业建设工程有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛兴诚佳业建设工程有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：李

鹏鹏），声明作废。
青岛兴诚佳业建设工程有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：于

克刚），编号：3702150326263，声明作
废。

山东齐朵公寓管理有限公司青岛
高新分公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702150326265，声明作废。
山东齐朵公寓管理有限公司青岛

高新分公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，编

号：3702150326264，声明作废。
山东齐朵公寓管理有限公司青岛

高新分公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
青岛万佳酷客网络有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

一条文化线——
观太平旭日，享山海畅行

地铁 4号线自太平山脚下起，北上穿越老城区，
由海泊河向东，从浮山后一路向东延伸到崂山，最后
到大河东，连接起了沿线多个旅游景点、多所学校和
多家医院。

“4号线的艺术设计从山海相依，到海天一线，均
折射出百年青岛的历史渊源。”据青岛地铁集团总工
办资深主管孙冲介绍，设计团队在实地调研和与当地
文史专家充分沟通后，提取了“城市园林”的线路文化
属性，将地铁4号线线路主题定位为“太平旭日，山海
畅行”。从城市底蕴、宜居之都、山海风光三个层面展
开文化提取，将青岛地铁打造成沉浸式体验的公共艺
术空间，艺术化表达青岛地域文化和城市精神气质。
站内设计寻找一种全新的艺术语言，动态化展现发展
中的青岛，呈现出城市文化中充满活力的一面。

地铁4号线电客车因外观喷涂以绿色为主，被大
家亲切地称为“青蜂侠”。喷涂“霸气外露”的同时，
车内也细节满满：列车上的扶手是清一色的森林绿，
既体现了低碳环保和自然，也象征着希望与未来；座
椅采用黄蓝相间的颜色，区别以往列车单一的颜
色，显得更加灵活生动。据了解，运营初期，地铁
4 号线共配备列车 37 列，在设计上采用了城市轨道
交通最常使用的 B 型车，6 辆编组，最大载客量为
1800多人，设计时速80公里，跑完全程不到一小时。
车体采用高性能、免涂装的不锈钢车体，外表更美
观，使用寿命长达30年，具有安全可靠、技术先进、节
能环保、舒适美观等特点。整车满足国际上最严格
等级的 EN45545 防火要求，采用 43 寸 LCD 电子地
图、环保水性油漆、LED 节能照明灯具等先进设计，
整体提高了车辆性能和舒适性。

一条“网红线”——
集教育、旅游等多功能于一体

与其他线路相比，地铁 4号线贯穿新老城区，承
载的功能更加多元丰富。作为一条集通勤、教育、医
疗、旅游等资源于一体的民生线路，地铁4号线通车
后将极大提升城市功能品质，为市民带来更多获得

感、幸福感和安全感，让攻坚行动的落地成果“直抵
人心”。

从教育功能来说，地铁4号线串联了青岛市实验
小学、市实验中学、三江学校等 11所学校，开通后有
望吸引不少乘坐私家车出行的学生转乘地铁，从而
进一步缓解学校周边的交通拥堵现象。

从就医功能来说，地铁 4号线连接青大附院、市
立医院、海慈医院、妇儿医院等8家大型医院，不仅可
以让市民看病就医之路更加便捷，而且将极大缓解
医院周边的交通拥堵。以青大附院（本部）为例，医
院周边停车难、通行难是存在多年的老问题，在就诊
高峰期，前往医院的车辆集中出行，不少车辆在江苏
路、胶州路、平原路占路排队，排队长龙甚至延伸到
东西快速路，形成长时间交通拥堵。而地铁4号线设
有信号山（青大附院）站，开通后市民可乘坐地铁到
达医院看病就诊，不用再为停车犯难，从而节省出行
就诊时间，这也将极大地改善医院周边交通环境，提
高道路通行效率。

从旅游功能来说，作为一座闻名世界的滨海旅游
城市，青岛拥有五四广场、栈桥、崂山等丰富的旅游资
源，便捷通达的交通是提升旅游服务品质的重要支撑
条件。地铁4号线直接串联起市南海滨风景区、崂山
风景名胜区等景区，开通后将成为一条“旅游线”。届
时，市民可乘坐地铁从别有韵味的市南老城，直达山
海深处的崂山风景区，领略山海城湾的如画青岛。地
铁4号线起点站人民会堂站周边景区景点以及名人故
居众多，周边有栈桥、天后宫、老舍故居、小鱼山文化
名人街区等多个网红打卡地；终点站位于崂山风景区
大河东客服中心南侧。地铁4号线开通后，将实现轨
道交通与景区“无缝衔接”，游客下了地铁可直达崂山
风景区换乘景区观光车。目前，地铁11号线已直通崂
山北九水景区，出地铁站后步行150米即到。随着地
铁4号线开通，崂山风景区将迎来“双地铁时代”，市区
居民可通过线路直达或线网换乘，一路畅达崂山，为
景区输送更多客源，为拉动景区旅游产业发展打开更
大的空间。

一条“金腰带”——
7座换乘站将地铁“连成网”

地铁换乘站是轨道交通的客运枢纽站，是连接

轨道线网的关键节点，客流呈现高集中性。换乘站
数量和功能发挥，直接影响到整个地铁线网的运营
效益和服务水平。在目前已经开通的 6条地铁线路
中，3号线、2号线、1号线的换乘站均为4个，8号线北
段、11号线和13号线的换乘站均为1个，整个线网换
乘站为7个。与以往线路相比，地铁4号线“换乘多、
连成网”的特点更为明显。4号线开通后，与既有 1、
2、3、11 号线 7 座车站换乘，青岛地铁线网换乘站由
7 座增至14座，数量增加一倍，对推动我市轨道交通
主干网络成型具有重要意义。

这 7 座换乘站包括：人民会堂站（3、4 号线换
乘）、观象山（市立医院）站（1、4号线换乘）、泰山路站

（2、4号线换乘）、海泊桥站（1、4号线换乘）、错埠岭站
（3、4号线换乘）、辽阳东路站（2、4号线换乘）、张村站
（4、11号线换乘）。未来，随着8号线南段以及三期规
划线路中的 5号线、7号线、15号线陆续开通，4号线
将与更多线路实现换乘，在整个线网中承担起“贯穿
东西、四通八达”的使命。

“4 号线开通后，整个青岛地铁线网运营时间
接近 18 小时，初步预测开通后 4 号线日均客运量近
20万人次，旅游旺季预计线网最大日客运量超150万
人次。”青岛地铁运营有限公司线网管控中心运输
生产部经理能宗鹏说，地铁 4 号线的开通将有效提
高主城区出行便利度。例如，从人民会堂站至大
河东站的公共交通出行时间将由目前约 100 分钟
缩短至 54 分钟，从人民会堂站至辽阳东路站的公
共交通出行时间由目前约 40 分钟缩短至 29 分钟。
交通畅达是城市发展的命脉，也是做优城市发展空
间的强大引擎。从这个意义上来看，地铁 4 号线构
筑起的现代化快速交通体系将驱动城市实现更高
质量发展。

地铁是大容量公共交通基础设施，是城市引导
承载绿色低碳出行的骨干交通方式。市城市规划
设计研究院交通分院院长徐泽洲认为，作为我市
首条横贯东西的轨道交通“大动脉”，地铁 4 号线通
车后将进一步提高青岛公共交通的服务水平，吸
引更多车主停驶私家车，选择地铁绿色出行，显著
降低胶宁高架、辽阳路等交通压力较大的东西向
主干道交通负荷，对缓解主城区交通拥堵，改善城
市路面交通状况，提升城市功能品质等具有重要
意义。

年底通车后将与1、2、3、11号线“穿线成网”，使地铁线网运营里程达315公里——

地铁4号线:七座换乘站这样玩“穿越”
□青岛日报/观海新闻首席记者 周建亮

全市城市更新和城市建设三年攻坚行动开局之年即将收官，在建地铁线路不
断传来新进展。12月15日，第一条贯穿市区中部的东西向骨干线路——地铁4号
线顺利通过初期运营前安全评估，标志着项目已具备投入初期运营的前提条件，
进入开通倒计时。12月20日，青岛地铁集团组织媒体试乘体验活动，记者走进即
将开通的车站和列车，揭开了这条有着“金腰带”美誉线路的神秘“面纱”。

地铁4号线是山东省和青岛市重大工程项目，自2016年正式开工建设，按
照计划将于年底前通车。地铁4号线全长约31公里，共25座车站，西起人民会
堂，东至大河东崂山风景区，连接市南区、市北区、崂山区，串联了栈桥、科技街、
浮山后、崂山风景区等区域。地铁4号线开通后，青岛地铁线网运营里程将达到
315公里，与既有1、2、3、11号线7座车站换乘，像“金腰带”一样将整个地铁线
网“穿线成网”，成为贯穿岛城东西的快速轨道交通走廊和客运“大动脉”，对完善
轨道交通线网架构、发挥客流网络化效应、更好支撑引导城市空间拓展、助力青
岛打造宜居宜业宜游高品质湾区城市意义重大。预计地铁4号线开通后的日均
客运量将近20万人次，旅游旺季整个线网的最大日客运量将超150万人次。

■地铁4号线
线路示意图。

■地铁4号线信号山（青大附院）站。

■地铁4号线海泊桥（海慈医疗）站。

■地铁4号线西吴家村站。

本栏摄影 刘 栋